
Naudokime fejerverkus saugiai 

 

Daugeliui fejerverkai yra neatsiejama Kalėdų ir Naujųjų metų šventės dalis. O tam, kad jie 

taptų gražiu šventės akcentu, o ne nelaimės priežastimi, Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centras kviečia laikytis keleto taisyklių. 

Pirotechnikos priemones geriau įsigyti specializuotose parduotuvėse, o ne turguje ar 

internetu. Ypač svarbu nenaudoti pirotechnikos gaminių su pažeista pakuote. 

Pirotechnikos priemonės skirstomos į tam tikras kategorijas. Galingiausios, didžiausią 

triukšmą keliančios ir pavojingiausios priklauso 4–5 klasei, o 1–2 klasės yra mažiau pavojingos. 

Pirotechnikos gaminius galima naudoti tik atviroje teritorijoje, griežtai laikantis saugaus 

naudojimosi instrukcijos reikalavimų. Dėl neatsargaus pirotechnikos priemonių naudojimo 

padaryti sužalojimai paprastai yra labai pavojingi ir sunkiai gydomi. 

 

Kaip saugiai naudotis pirotechnikos priemonėmis: 

 

 Nesinešiokite jų kišenėse. 

 Nežaiskite su jomis. 

 Nelaikykite šalia radiatorių, krosnių. 

 Nemėtykite, netrankykite. 

 Neduokite vaikams vieniems jų leisti. 

 Leiskite nuo lygaus, keisto pagrindo. 

 Leiskite atviroje teritorijoje, kuo toliau nuo pastatų, automobilių. 

 Leisdami tamsoje, pasišvieskite žibintuvėliu. 

 Saugokite veidą ir rankas. 

 Vienu metu uždekite tik vieną gaminį. 

 

Bengališkosios ugnelės ne ką mažiau pavojingos. Todėl geriau jų nemėtyti, nekabinti ant 

eglučių, neduoti vaikams į rankas. Mažieji gali bandyti bengališkąsias ugneles užpūsti ir taip 

nudegti veidą. Fejerverkų keliamas triukšmas dažnai išgąsdina gyvūnus, todėl, kol leidžiami 

fejerverkai, gyvūnus laikykite namuose. 

 

Jei pirotechnikos gaminys neiššovė: 

 

 Neikite prie jo mažiausiai minutę arba tiek, kiek parašyta instrukcijoje. 

 Nebandykite jo ardyti ar uždegti iš naujo. 

 Neužsidegusį ar neiššovusį gaminį reikia panardinti į vandenį, įdėti į maišelį ir išmesti į 

šiukšlių konteinerį. 

 Įvykus nelaimei skambinti 112, o iki jai atvykstant suteikite pirmąją pagalbą. 

Taigi, kad šventės būtų gražios tiek Jums, tiek aplinkiniams, praleiskime jas saugiai. 
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